
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34033 23Terça-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2019

Valor total: R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil, quinhentos reais)
Data Assinatura: 11/11/2019
Vigência: 11/11/2019 até 09/05/2020
Dispensa de Licitação nº 014/2019 – Processo n° 2019/508455
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: ONE MEDICAL MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPAMENTOS 
MEDICOS - EIRELI, com sede na rua Maria Curupaiti, nº 441, 1º Andar 
- sala 1006, torre design – Bairro Vila Ester, São Paulo-SP – CEP: 02452-
001, Fone: (11) 2365-8278 / 25036490, +55(11) 99173-2615, e-mail: 
giancarlo.colella@oms.net.br / renato.colella@oms.net.br, inscrita no CNPJ 
sob o nº 22.225.140/0001-09.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 494428

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA
Interessado: BEDNETH CABRAL DE LIMA
Processo: 2019/349561
Valor: R$ 2.095,80
Justifi cativa: o valor de R$ 2.095,80, é decorrente do pagamento de folha 
suplementar para pagamento de auxílio-funeral no ano de 2019, referente 
à servidora falecida Bedneth Cabral de Lima, mat:57193332/2.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3390.08. Fonte: 0103
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 494383

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e RAIMUNDO 
NONATO CHUCRE DE SOUZA, Contratação em caráter de substituição, 
autorizada através do Processo nº 2019/265938, não acarretando acrésci-
mo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/11/2019
Vigência: 01/11/2019 a 31/10/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 11 de novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente  da FSCMP

Protocolo: 494879
PORTARIA Nº 935/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/538379;
RESOLVE:
NOMEAR, HELMER DE SOUSA FREITAS, para o cargo exclusivamente co-
missionado de Gerente I, Código GEP – DAS 011.4 desta Fundação, a con-
tar de 01/11/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de novembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 494367
PORTARIA Nº 949/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/538332;
RESOLVE:
NOMEAR, LENNON BRUNO COSTA LUZ FEIO, para o cargo exclusivamente 
comissionado de Gerente III, Código GEP – DAS 011.2 desta Fundação, a 
contar de 01/11/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de novembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 494370
PORTARIA Nº 951/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/538321;
RESOLVE:
NOMEAR, MARIA VANUZA LOPES VALENTE, para o cargo exclusivamente 
comissionado de Secretário, Código GEP – DAS 011.2 desta Fundação, a 
contar de 01/11/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de novembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 494379

PORTARIA Nº 943/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/538342;
RESOLVE:
NOMEAR, ANA COELI VIANA MESQUITA CASTANHO, para o cargo exclu-
sivamente comissionado de Secretário, Código GEP – DAS 011.1 desta 
Fundação, a contar de 01/11/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de novembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 494369
PORTARIA Nº 994/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/543471;
RESOLVE:
NOMEAR, CLAUDIO MANOEL SOARES NUNES, para o cargo exclusivamente 
comissionado de Gerente I, Código GEP – DAS 011.4 desta Fundação, a 
contar de 01/11/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de novembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 494374
PORTARIA Nº 953/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/538317;
RESOLVE:
NOMEAR, LILIAN GARCIA CAMPOS RIBEIRO, para o cargo exclusivamente 
comissionado de Assessor, Código GEP – DAS 012.4 desta Fundação, a 
contar de 01/11/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de novembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 494372
PORTARIA Nº 940/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/538364;
RESOLVE:
NOMEAR, GYSELE COELHO AMARAL, para o cargo exclusivamente comis-
sionado de Gerente II, Código GEP – DAS 011.3 desta Fundação, a contar 
de 01/11/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de novembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 494368

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 934/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE  01 DE NOVEMBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da solicitação através do Memorando nº 
422/2019-PRES/FSCMP, de 31/10/2019;
RESOLVE:
EXONERAR, a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Id. Funcional nº 
5904397/4, do cargo exclusivamente comissionado de Gerente I, Código 
GEP – DAS 011.4, desta Fundação, a contar de 31/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 494352
PORTARIA Nº 948/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE  01 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da solicitação através do Memorando nº 
421/2019-PRES/FSCMP, de 31/10/2019;


